Cuenta Publica 2023

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2023
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 y 2022

PESOS

CFE Suministrador de Servicios Basicos

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

449,463,210
122,892,006,366
0

0

0
-61,749,916,799
11,390,648,344

72,982,201,121

0

0
3,840,213,604
1,463,228,983
0
-2,621,262,628
0

0

106,744,290

2,788,924,249

75,771,125,370

444,989,811
129,826,418,238
0

0

0
-50,993,773,067
20,755,333,953

100,032,968,935

0

0
3,769,647,227
1,443,538,315
0
-2,548,580,891
0

0

186,324,380

2,850,929,031

102,883,897,966

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

137,953,737,820
0

o O O o

333,713,181
32,532,538,234

170,819,989,235

o ©O O O o

31,284,035,595
31,284,035,595

202,104,024,830

-76,962,885,415

-76,962,885,415
0

0
-49,370,014,045
-1,483,779,594
-45,522,979,501
0
-2,363,254,950
0

0o

0
0

-126,332,899,460

75,771,125,370

165,951,304,200
0

o O O O

747,034,848
29,974,850,045

196,673,189,093

o O O O O

29,797,388,852
29,797,388,852

226,470,577,945

-76,962,885,415

-76,962,885,415
0
0
-46,623,794,564

-72,624,029,588
27,101,050,084
0
-1,100,815,060
0

0

0
0

-123,586,679,979

102,883,897,966

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

‘Autorizé: Mtro. Ricardo Méndez Silva
Responsable CFE SSB Finanzas

Elabord: C.P. Juan Luis Avila Arellano
Encargado CFE SSB Control Financiero

CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS
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