## Cuenta Pública 2023

CUENTA PÚBLICA 2023 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 y 2022 (PESOS)

Ente Público:		CFE Suministrador	de Servicios Básicos		
Concepto	2023	2022	Concepto	2023	2022
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	449,463,210	444,989,811	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	137,953,737,820	165,951,304,200
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	122,892,006,366	129,826,418,238	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-61,749,916,799	-50,993,773,067	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	0	0
Otros Activos Circulantes	11,390,648,344	20,755,333,953	Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo	333,713,181	747,034,848
Total de Activos Circulantes			Otros Pasivos a Corto Plazo	32,532,538,234	29,974,850,045
Total de Activos Circulantes	72,982,201,121	100,032,968,935			
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	170,819,989,235	196,673,189,093
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	3,840,213,604	3,769,647,227	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	1,463,228,983	1,443,538,315	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-2,621,262,628	-2,548,580,891	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	0
Activos Diferidos	0	0	a Largo Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	31,284,035,595	29,797,388,852
Otros Activos no Circulantes	106,744,290	186,324,380	Total de Pasivos No Circulantes	31,284,035,595	29,797,388,852
Total de Activos No Circulantes	2,788,924,249	2,850,929,031	Total del Pasivo	202,104,024,830	226,470,577,945
Total del Activo	75,771,125,370 102,883,897,966		HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	73,771,123,370	102,863,877,700	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	-76,962,885,415	-76,962,885,415
			Aportaciones	-76,962,885,415	-76,962,885,415
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-49,370,014,045	-46,623,794,564
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-1,483,779,594	-72,624,029,588
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-45,522,979,501	27,101,050,084
			Revalúos	0	0
			Reservas	-2,363,254,950	-1,100,815,060
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda	0	o
			Pública/Patrimonio		
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	-126,332,899,460	-123,586,679,979
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	75,771,125,370	102,883,897,966
I.					i

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Mtro. Ricardo Méndez Silva
Responsable CFE SSB Finanzas
Encargado CFE SSB Control Financiero